

**JYSK LINNEDSERVICE A/S**  
Fuglemosevej 1 E, 8620 Kjellerup

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. april 2019

---

**Dirigent (Tage Petersen)**

*CVR-nr.: 18 13 84 84*  
*Årsrapporten indeholder 23 sider*

## **Indhold**

<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

Jysk Linnedservice A/S  
Fuglemosevej 1 E  
8620 Kjellerup

Hjemmeside: www.berendsen.dk  
CVR-nr.: 18 13 84 84  
Stiftet: Stiftet den 11. november 1994  
Regnskabsår 1. januar - 31. december 2018

### Bankforbindelse

Danske Bank  
Holmens Kanal 2-12  
1092 København K

### Bestyrelse

Karsten Uno Petersen (*formand*)  
Tage Petersen (*næstformand*)  
Henrik Hylleberg Luxhøj  
Olav Nørgaard  
Jørgen Vinther  
Lars Juul Jørgensen  
Conny Marie Jensen  
Tove Anne-Marie Karoline Jepsen (*medarbejdervalgt*)  
Jan Jensen (*medarbejdervalgt*)  
Susanne Christiansen (*medarbejdervalgt*)  
Peter Jakobsen Sillesen (*medarbejdervalgt*)

### Direktion

Henrik Hylleberg Luxhøj

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. april 2019

## Hoved- og nøgletal

DKK (1.000)	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	55.910	70.470	69.901	67.895	70.812
Bruttoresultat	3.858	25.847	21.905	19.976	20.014
Resultat af primær drift	-7.576	13.962	9.873	8.353	7.417
Finansielle poster, netto	38	189	130	97	660
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.884</b>	<b>11.035</b>	<b>7.781</b>	<b>6.682</b>	<b>6.226</b>
<b>Balance</b>					
Balancesum	154.729	168.535	159.330	161.756	161.621
<b>Egenkapital</b>	<b>143.314</b>	<b>150.698</b>	<b>141.164</b>	<b>134.883</b>	<b>129.701</b>
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrøm fra driften	8.486	21.793	11.305	13.177	24.040
Pengestrøm fra investering, netto	-773	-6.816	-10.171	-14.814	-8.533
Heraf investering i materielle- og immaterielle anlægsaktiver	-773	-6.816	-10.171	-14.814	-8.533
Pengestrøm fra finansiering	-34.637	-1.500	-1.500	-1.739	-2.175
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-26.923</b>	<b>13.477</b>	<b>-366</b>	<b>-3.376</b>	<b>13.332</b>
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>					
	<b>74</b>	<b>95</b>	<b>100</b>	<b>102</b>	<b>112</b>



# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er udlejning, vask og serviceopgaver inden for linned, beklædning m.v. primært til hospitals- og plejehjemssektoren. Selskabets opgave er at levere en høj kvalitet med et højt serviceniveau til en konkurrencedygtig pris.

## Miljøforhold

Selskabet er kvalitets- (ISO 9001), miljø- (ISO 14001), arbejdsmiljøcertificeret (OHSAS 18001), og er endvidere hygiejncertificeret (DS 2451-8), CSR certificeret (ISO 49001) og opfylder lovgivningens krav og standarder i henhold til disse. Selskabet er endvidere Svane-mærket.

## Årets resultat og udvikling i aktiviteter

Selskabets underskud på 5.884 t.kr i 2018 var forventet, men ikke tilfredsstillende. Underskuddet skyldtes nedskrivninger og lukkeomkostninger for Kjellerup afdelingen, som følge af den tabte vaskerikontrakt med Region Midt.

Afdelingen i Varde forventes at fortsætte den stabile udvikling, specielt hvad angår produktivitet og kundeindsats.

## Forventninger til fremtiden

I 2019 forventes selskabet at kunne levere et overskud og årets resultat forventes at ligge i størrelsesordenen 0-2 mio. kr. efter skat, efter at afdelingen i Varde vandt udbuddet på vaskeriopgaver i Region Syd.

Selskabet vil satse yderligere på udvikling af produkter og serviceydelser samt følge markedsudviklingen på hospitalsmarkedet tæt.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, der påvirker det afsluttede regnskab eller forventningerne til 2019.

### Resultatopgørelse

	Note	<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
<b>Nettoomsætning</b>		<b>55.909.969</b>	<b>70.470.292</b>
Produktionsomkostninger	1	-52.052.425	-44.623.583
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.857.544</b>	<b>25.846.709</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		-6.948.355	-7.407.111
Administrationsomkostninger		-4.485.559	-4.477.929
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-7.576.370</b>	<b>13.961.669</b>
Finansielle indtægter	2	136.579	189.639
Finansielle omkostninger	3	-98.805	-556
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-7.538.596</b>	<b>14.150.752</b>
Skat af ordinært resultat	4	1.654.241	-3.115.824
<b>Årets resultat</b>		<b>-5.884.355</b>	<b>11.034.928</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2018	2017
		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler		575.899	1.114.446
Andre anlæg og maskiner		7.779.817	17.710.940
Udlejningsartikler		5.219.317	11.468.240
Anlægsaktiver under opførelse		0	192.685
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	5	<b>13.575.033</b>	<b>30.486.311</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger		415.445	322.716
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		1.110.414	5.613.769
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		133.936.446	99.539.176
Periodeafgrænsningsposter, aktiver		60.366	18.315
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>135.107.226</b>	<b>105.171.260</b>
Likvide beholdninger		5.631.339	32.554.808
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>141.154.010</b>	<b>138.048.784</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>154.729.043</b>	<b>168.535.095</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2018	2017
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		2.668.000	2.668.000
Overført resultat		146.530.464	136.995.536
Årets overførte resultat		-7.384.355	9.534.928
Foreslået udbytte		1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>143.314.109</b>	<b>150.698.464</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	419.772	3.634.327
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>419.772</b>	<b>3.634.327</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandørgæld		1.038.591	2.129.507
Gæld til tilknyttede virksomheder		859.263	2.030.617
Selskabsskat	7	1.560.315	3.187.244
Anden gæld		7.536.993	6.854.936
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>10.995.162</b>	<b>14.202.304</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>154.729.043</b>	<b>168.535.095</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	8		
<b>Nærtstående parter og ejerforhold</b>	9		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Selskabska- pital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Egenkapital 1. januar 2018	2.668.000	146.530.464	1.500.000	150.698.464
Udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	-7.384.355	1.500.000	-5.884.355
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>2.668.000</b>	<b>139.146.109</b>	<b>1.500.000</b>	<b>143.314.109</b>
Egenkapital 1. januar 2017	2.668.000	136.995.536	1.500.000	141.163.536
Udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	9.534.928	1.500.000	11.034.928
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>2.668.000</b>	<b>146.530.464</b>	<b>1.500.000</b>	<b>150.698.464</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat		-5.884.355	11.034.928
Ned - og afskrivninger materielle og immaterielle anlægsaktiver		17.684.238	9.881.316
Skat af årets resultat		-1.654.241	3.115.824
Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger		-92.729	221.285
Ændring i tilgodehavender		4.442.989	1.025.000
Ændring i leverandørgæld mv.		-2.822.368	-1.037.012
Pengestrøm fra ordinær drift		11.673.534	24.241.341
Betalt selskabsskat		-3.187.243	-2.448.533
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>8.486.291</b>	<b>21.792.808</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-773.181	-6.816.000
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>-773.181</b>	<b>-6.816.000</b>
Betalt udbytte		-1.500.000	-1.500.000
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		-33.136.579	0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-34.636.579</b>	<b>-1.500.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-26.923.469</b>	<b>13.476.808</b>
Likvider, primo		32.554.808	19.078.000
<b>Likvider 31. december</b>		<b>5.631.339</b>	<b>32.554.808</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
<b>1 Omkostninger</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Vederlag til bestyrelse	420.000	420.000
Gager og lønninger	21.235.292	28.146.152
Pensioner	1.841.845	2.407.286
Andre omkostninger til social sikring	560.710	778.174
	<b>24.057.847</b>	<b>31.751.612</b>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet;		
Produktion	17.950.487	24.455.103
Salgs- og distributionsomkostninger	5.162.553	6.479.577
Administration	944.807	816.932
	<b>24.057.847</b>	<b>31.751.612</b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>	<b>74</b>	<b>95</b>
<b>Af- og nedskrivninger</b>		
Materielle anlægsaktiver	<b>17.684.238</b>	<b>9.881.316</b>
Af- og nedskrivninger indregnes således i årsregnskabet;		
Produktion	17.618.234	9.847.491
Salg og distribution	5.245	5.245
Administration	60.759	28.580
	<b>17.684.238</b>	<b>9.881.316</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Finansielle indtægter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	136.579	189.639
	<b>136.579</b>	<b>189.639</b>

#### 3 Finansielle omkostninger

Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	98.805	0
Øvrige rentekomkostninger	0	556
	<b>98.805</b>	<b>556</b>

#### 4 Skat af ordinært resultat

Skat af årets resultat	1.560.314	3.187.244
Årets regulering af udskudt skat	- 3.214.555	-71.420
	<b>- 1.654.241</b>	<b>3.115.824</b>

#### Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet procentvis skat af årets resultat før skat: 22,0% 22,0%

**Effektiv skatteprocent** 22,0% 22,0%

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg og maskiner	Driftsmidler til udlejning	Anlægsaktiver under opfø- relse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2018	7.507.990	51.951.402	43.386.654	192.685
Reg. til primo	0	0	-11.948.068	0
Tilgang	0	126.832	646.130	0
Afgang	-4.265.614	-32.527.029	-14.317.123	0
Overførsler i årets løb	0	192.685	0	-192.685
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>3.242.376</b>	<b>19.743.890</b>	<b>17.767.593</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	6.393.544	34.240.462	31.918.414	0
Reg. til primo	0	0	-11.948.068	0
Ned- & afskrivninger	538.546	10.250.640	6.895.053	0
Afskrivninger afhændede ak- tiver	-4.265.614	-32.527.029	-14.317.123	0
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>2.666.476</b>	<b>11.964.073</b>	<b>12.548.276</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>575.900</b>	<b>7.779.817</b>	<b>5.219.317</b>	<b>0</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
<b>6 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar 2018		
Årets regulering af udskudt skat	-3.214.555	-71.420
<b>Udskudt skat 31. december 2018</b>	<b><u>419.772</u></b>	<b><u>3.634.327</u></b>
<i>Udskudt skat vedrører</i>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>419.772</u></b>	<b><u>3.634.627</u></b>
<b>7 Selskabsskat</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Berendsen Textil Service A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.		
Skyldig selskabsskat 1. januar	3.187.243	2.448.533
Årets aktuelle skat	1.560.315	3.187.243
Betalt selskabsskat i årets løb, netto	-3.187.243	-2.448.533
<b>Skyldig selskabsskat/tilgodehavende pr. 31. december</b>	<b><u>1.560.315</u></b>	<b><u>-3.187.243</u></b>
<b>8 Eventualposter</b>		
Huslejepligtelser	<b><u>2.463.690</u></b>	<b><u>2.463.690</u></b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Oplysning om ejerskab

##### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Berendsen Textil Service A/S, Tobaksvejen 22, 2860 Søborg ( 70 % )

Region Midtjylland, Skottenborg 26,8800 Viborg ( 20 % )

Region Syddanmark, Damhaven 12, 7100 Vejle ( 10 % )

##### Nærtstående parter

Jysk Linnedservice A/S indgår i ELIS S.A koncernen og nærtstående parter udgøres af de øvrige selskaber i ELIS S.A koncernen samt Region Midtjylland og Region Syddanmark.

##### Bestemmende indflydelse

Berendsen Textil Service A/S, Tobaksvejen 22, 2860 Søborg, der er hovedaktionær

##### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Berendsen Textil Service A/S (moderselskab)

Tobaksvejen 22, 2860 Søborg

Elis S.A. (ultimativt moderselskab)

5 Boulevard Louis Loucheur, 92210 Saint-Cloud, Frankrig

#### 10 Forslag til resultatdisponering

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	-7.384.355	9.534.928
<b>I alt</b>	<b><u>-5.884.355</u></b>	<b><u>11.034.928</u></b>